ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:        /UBND-VX1

V/v phát triển cơ sở hạ tầng

viễn thông trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Báo Hà Tĩnh, Cổng TTĐT tỉnh, Đài PT-TH tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 2382/BTTTT-CVT ngày 19/6/2024 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc tạo điều kiện, hỗ trợ phát triển cơ sở hạ tầng viễn

thông; theo tham mưu, đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số

990/STTTT-CNTT&BCVT ngày 08/7/2024;

Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Báo Hà Tĩnh, Cổng Thông tin

điện tử tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; UBND các huyện, thành phố,

thị xã tập trung thực hiện một số nội dung sau:

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung tại Kế hoạch số 568/KH-

UBND ngày 13/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát triển hạ tầng số đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

- Tạo điều kiện cho tổ chức, cá nhân thuộc các thành phần kinh tế tham gia

đầu tư, kinh doanh viễn thông để phát triển cơ sở hạ tầng viễn thông băng rộng

phổ cập, trung tâm dữ liệu, điện toán đám mây theo hướng bền vững, hiện đại,

đúng quy định hiện hành; hình thành hạ tầng số đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế

số, xã hội số, góp phần bảo đảm quốc phòng, an ninh và nâng cao chất lượng cuộc

sống của Nhân dân.

- Tổ chức tuyên truyền cho người dân nắm thông tin về kết luận của Tổ

chức Y tế thế giới (WHO) về sóng điện từ của trạm thu, phát sóng thông tin di

động (trạm BTS) theo Văn bản số 2382/BTTTT-CVT ngày 19/6/2024 và Văn

bản 212/BTTTT-KHCN ngày 20/01/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông

(gửi kèm theo).

2. UBND các huyện, thành phố, thị xã: Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên

quan bảo vệ cơ sở hạ tầng viễn thông, xử phạt nghiêm các hành vi cản trở việc

xây dựng hợp pháp, hành vi phá hoại, xâm phạm cơ sở hạ tầng viễn thông theo

quy định tại Khoản 3, Điều 42 Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020

của Chính phủ.

2

3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện các nội dung tại Văn

bản này; thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ theo yêu cầu, quy định của

Bộ Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Các DN Viễn thông trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê  Ngọc  Châu

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-07-24T09:48:07+0700

		2024-07-24T14:10:12+0700

		2024-07-24T14:58:10+0700

		2024-07-24T14:58:12+0700

		2024-07-24T14:58:12+0700